



Bolungarvík 9. Desember 2016

Efni: Fjárveiting vegna stálþils við Brjótinn í Bolungarvík

Í þingskjali 1341, mál 770. Tillaga til þingsályktunar um fjögurra ára samgönguáætlun fyrir árin 2015-2018 kemur fram að stefnt skuli að því að veita 127,6 m.kr til ,Endurbyggingar Brjóts 2017-2018 og endurbyggingu Grundagarðs á árunum 2017 til 2018. Framkvæmdin felst í því að endurnýja stálþil við Brimbrjót og steypa nýja þekju. Verkefnið er framhald hliðstæðs verkefnis sem unnið var árin 2009-2010.

Samkvæmt því fjárlagafrumvarpi sem nú liggur fyrir fjárlaganefnd er gert ráð fyrir 212 m.kr. í Hafnarbótasjóð, en í áðurnefndri samgönguáætlun er gert ráð fyrir 1.158 m.kr í sjóðinn.

Sökum þessa hefur okkur verið tjáð af Siglingasviði Vegagerðarinnar að ekki verði hægt að hefja framkvæmdir við endurbyggingu á brjótnum í Bolungarvík árið 2017 eins og upp var lagt.

Þetta er áfall fyrir okkur í Bolungarvík enda höfum við undirbúið þessa framkvæmd um nokkurra ára skeið. Rökin fyrir þessari framkvæmd eru nokkur, en hér eru þau helstu:

- **Núverandi stálþil er hættulegt**

Stálþilið kemur í stað fyrir eldra stálþil sem er frá 1963. Það er orðið **afar lúíð og hættulegt**. Líkur á að það brotni eru talsverðar og þegar það gerist mun það hefta aðgengi að höfninni ásamt að **kotnaður við endurbætur mun aukast verulega**. Stálþilið hefur þegar skemmst Hafnarkanturinn sem um ræðir er í reglulegri notkun og ef stálþilið brotnar mun **skapast hætta fyrir skip** sem liggja við þilið ásamt því að hann verður ónothæfur til frekari notkunar og mun þannig skerða möguleika hafnarinnar til að skapa sér og samfélaginu tekjur.

- **Gæði hafnarinnar munu aukast verulega**

Með nýju stálþili munu gæði hafnarinnar aukast og geta hennar til að veita betri þjónustu aukast. Það er mikilvægt þar sem **landaður afli um höfnina hefur aukist yfir 40% síðustu ár**. Fjöldi stærri fiskiskipa sem hafa Bolungarvík sem heimahöfn hefur aukist undanfarin ár og nýta sér þennan hluta hafnarinnar til viðlegu og löndunar.

- **Nýjar fjárfestingar í hafnarmannvirkjum eru forsenda uppbyggingar fiskeldis á svæðinu**

Arnarlax hefur tilkynnt um **mikla uppbyggingu í fiskeldi í Bolungarvík**. Forsenda þess eru þróun og fjárfesting í hafnarmannvirkjum. **Án þess er ekki hægt að byggja upp fiskeldi í Bolungarvík og milljarðauppbyggingin sem henni fylgir fer annað eða hverfur**. Áhrif fiskeldis eru mæld í hundruðum starfa og margföldun á umsvifum á svæðinu. Áhrif sem varla eiga sér hliðstæðu í sögu samfélagsins við Djúp. Áhrif sem eru líkleg til að taka við að ferðaþjónustu í **aflinu á bak við hagvöxt á landinu öllu** á næstu áratugum.

Bolungarvík er sjávarútvegsbær. Án góðrar hafnar er sveitarfélagið berskjaldað og illa í stakk búið til að takast á við krefjandi framtíð í umhverfi sveitarfélagana. Bolungarvíkurhöfn er vel rekin höfn sem hefr skilað hagnaði undanfarin ár og er lykillinn í rekstri sveitarfélagsins. Ef fjárfestingar í hafnarmannvirkjum stoppa og höfnin hættir að þróast er framtíð okkar í hættu. Svo einfalt er það.

Virðingarfyllt,

Baldur Smári Einarsson
Baldur Smári Einarsson
Formaður Bæjarráðs

Einar Guðmundsson
Einar Guðmundsson
Formaður Hafnarstjórnar

Jón Páll Hreinsson
Jón Páll Hreinsson
Bæjarstjóri Bolungarvíkurkaupstaðar